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R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

MINISTRIA E MJEDISIT 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE MJEDISORE 
DHE JETESIMIT TE PRIORITETEVE 

DREJTORIA E BIODIVERSITETIT DHE ZONAVE TE MBROJTURA 

Nr.f' / ^ J Prot. Tirane, 15 

U R D H E R 

Nr. , date q?6, /Q015 

PER MIRATIMIN E FORMATIT TE DOKUMENTAVE STAND ART NE 
PERPUTHJE ME DISPOZITAT LIGJORE PER TREGTINE NDERKOMBETARE 

TE LLOJEVE TE RREZIKUARA TE FAUNES DHE FLORES SE EGER 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te shkronjes "d" te nenit 28 te ligjit 
nr.9000, date 30.01.2003 "Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit te Ministrave" dhe 
ne zbatim te nenit 24 te ligjit nr. 9867, date 31.1.2008 "Per percaktimin e rregullave dhe te 
procedurave per tregtimin nderkombetar te llojeve te rrezikuara te faunes dhe te flores se 
eger", te ndryshuar, 

URDHEROJ: 

1. Miratimin e formatit te: 

a) kerkeses per regjistrim, si dhe te kerkeses per t 'u pajisur me leje sipas shtojces 1 
bashkelidhur ketij urdheri; 

b) lejes per import dhe/ose per eksport, ne gjuhen shqipe dhe gjuhen angleze, sipas 
shtojcave 2 dhe 2/1 bashkelidhur ketij urdheri; 

c) regjistrit ku hidhen te dhenat nga personat fizike e juridike, te pajisur me leje, sipas 
shtojces 3 bashkelidhur ketij urdheri; 

d) kerkeses per te dhenat, qe raportojne personat e regjistruar e te pajisur me leje, sipas 
shtojces 4 bashkelidhur ketij urdheri; 

e) regjistrit te eksperteve te 5ertifikuar, sipas shtojces 5 bashkelidhur ketij urdheri. 

Adresa: Rruga Norbert Jokl, Tirane - www.moe.gov.al 

http://www.moe.gov.al


2. Ngarkohet Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave te Mbrojtura qe te organizoje 
punen ne perputhje me detyrimet qe vijne per aplikimin e ketyre formateve per zbatimin e 
ligjit "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per tregtimin nderkombetar te llojeve 
te rrezikuara te faunes dhe te flores se eger", te ndryshuar . 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne Fletoren Zyrtare. 

M I N I S T R I 

Adresa: Rruga Norbert Jokl, Tirane- www.moe.sov.dl 

http://www.moe.sov.dl


FORMATII KERKESES PER REGJISTRIM, SI DHE FORMATII KERKESES PER 

T'U PAJISUR ME LEJE 

Une i ashtuquajtur i/a 

Banues ne 

Telefon E-mail 

Perfaqesues i 

kerkoj te regjistrohem ne kuader te paisjes me leje CITES. 

Per kete arsye per tu pajisur me leje paraqes: 

KERKESEN 

Qe te exportoj • importoj • 

Fauna • Flora • Te Tjera • 

Emeri i Zakonshem i llojit 

Emeri Latinisht i llojit 

Te tjera 

Sasia 

Menyrat e transports Toksor • Ajror • Detar • 

Adresa e derguesit eshte 

Adresa e marresit eshte 

Vendi dhe data Firma 

cm 



LEJE CITES CERTIFIKATA Nr 

K O N V E N T A P E R T R E G T I N E 
n d e r k o m b e t a r e t e l l o j e v e 

N V i n a T E R R e z i k u a r a 
' " " " T i n m r f l o r e s d h e f a u n e s s e e g e r 

PERMIT/CERTIFICATE No. 
•EXPORT 
•RI-EXPORT 
•IMPORT 
• TE TJERA 

Original 

2. E vlefshme deri 

3. Importuesi (emri dhe adresa) 4. Eksportuesi (emri dhe adresa) 

Firma e aplikuesit 

3a. Shteti importues 

4. Eksportuesi (emri dhe adresa) 

Firma e aplikuesit 

5. Kushte te ve?anta 

Per kafshet e gjalla, kjo leje ose certificate eshte e vlefshme vetem 
lair kushtet e transportit jane konform Udhezimit per Transportin e 
kafsheve te gjalla ose, ne rastin e transportit ajror, me Rregulloren e 
I A TA-s per kafshet e Gjalla 

6. Emri, adresa, vula kombetare e Autoritetit Menaxhues te vendit 

DREJTORIA E BIODIVERSITETIT DHE ZONAT E 
MBROJTURA DREJTORIA E PERGJITHSHME E 
POLITIKAVE MJEDISORE 
MINISTRIA E MJEDISIT 

5a Qellimi i transaksionit 5b. Vula e s igurimit . 

6. Emri, adresa, vula kombetare e Autoritetit Menaxhues te vendit 

DREJTORIA E BIODIVERSITETIT DHE ZONAT E 
MBROJTURA DREJTORIA E PERGJITHSHME E 
POLITIKAVE MJEDISORE 
MINISTRIA E MJEDISIT 

7./8. Emri shkencor 
(Gjini dhe specie) 
dhe emri i perbashket i bimes ose kafshes 

9. . Pershkrimi i specimeneve, 
perfshire shenime 
identifikuese ose numra 
(mosha/seksi per specie te 
gjalla) 

10. . Apendiksi dhe burimi 11. Sasia 
(perfshire unite) 

1 la . To ta l i l 
eksportuar/Kuota 

A 7./S. 9. 10. 11 11a. A 
12. Shteti i origjines * Numri i lej s Date 12a. Vendi ri-eksportues i fundit Certi: cate no. Date 12b. Nr. i 

veprimit, ose data 
e marr jes»" 

B 7./S. 1 9. 10. 11. 1 la . B 
12. Shteti i origjines Numri i 

lejes 
Date 12a. Vendi ri-eksportues i fundit Certifi ate no. Date 12b. Nr. i 

veprimit, ose data 
e marrjes *** 

C 7/8. 1 9. 10. 11. l l a . C 
12. Shteti i origjines Numri i lej »s Date 12a. Vendi ri-eksportues i fundit Certifi ate no. Date 12b. Nr. i 

veprimit, ose data 
e marr jes»" 

D 7/8. 1 9. 10. 11. l l a . D 
12 Shteti i origjines Numri i lej *s Date 12a. Vendi ri-eksportues i fundit Certificate no. Date 12b. Nr. i 

veprimit, ose data 
e marrjes *** 

* Vendi ku ekzemplaret jane marre nga jeta e eger, te mbajtur ne roberi ose te futura artificialisht (vetem ne rastin e rieksportit) 
** Vetem per ekzemplaret e specieve ne Shtojca-I te mbajtur ne roberi te cilet fiiten per qellime komerciale 
*** Per speciet e paraKonventes 

13. Kjo leje eshte leshuar nga: 

DREJTORIA E BIODIVERSITETIT DHE ZONOVE TE MBROJTURA 
AUTORITETIILESHIMIT TE LEJES PER SHQIPERINE CITES 

MINISTRIA E MJEDISIT 

Vendi Date Pulla e sigurise, firma dhe vula zyrtare 
14. Miratimi i eksportit Numri i fluturimit 

Blloku Sasia 

Porti i eksportit Data Firma Pulla zyrtare dhe titulli 

A 

Porti i eksportit Data Firma Pulla zyrtare dhe titulli 

B 

Porti i eksportit Data Firma Pulla zyrtare dhe titulli 

c 

Porti i eksportit Data Firma Pulla zyrtare dhe titulli 

D 

Porti i eksportit Data Firma Pulla zyrtare dhe titulli 



CITES PERMIT/CERTIFICATE No 

CONVENTION ON 
• U INTERNATIONAL 

[EX TRADE IN 

PERMIT/CERTIFICATE No. 
•EXPORT 
•RE-EXPORT 

Original 

I V r ENDANGERED SPECIES 
OF 

WILD FAUNA AND FLORA 

•IMPORT 
•OTHER: 

2. Valid until 

3. Importer (name and address) 
4. Exporter/re-exporter (name, address and country) 

3a. Country of import 

Signature of the applicant 
5. Special conditions 

For live animals, this permit or certificate is only valid if the transport 
conditionsconform to the CITES Guidelines for transport or, in the case of air 
transport, tothe IATA Live Animals Regulations 

6. Name, address, national seal/stamp and country of Management Authority 

BIODIVERSITY AND PROTECTED AREA DIRECTORATE 
GENERAL DIRECTORATE OF ENVIRONMENT POLICIES 

5a . Purpose of the transaction 
(see reverse) 

5b. Security stamp no. MINISTRY OF ENVIRONMENT TIRANA ALBANIA 

7./S. Scientific name (genus and species) 9. Description of specimens, 
including identifying marks 
or numbers (age/sex if live) 

10. Appendix no. and source 
(see reverse) 

11. Quantity (including unit) 
6 (Six) 

11 a. Total exported/Quota 
6 (Six) 

A 7./8. 9. 10. 11 11a. 
12. Country of Permit no. 
origin * 

1 1 

12a.Country of last Certificate no. Date 
re-export 

1 1 

12b. No. of the operation ** 
or date of acquisition *** 

B 7./8. 9- 10. 11. 11a. 
12. Country of Permit no. 
origin * 

1 

Date 

1 

12a.Country of last Certificate no. Date 
re-export 

1 l 

12b. No. of the operation ** 
or date of acquisition *** 

C 7/8. 9. 10. 11. 11a. 
12. Country of Permit no. 
origin * 

1 

Date 

1 

12a. Country of last Certificate no. Date 
re-export 

1 l 

12b. No. of the operation ** 
or date of acquisition *** 

D 7/8. 9. 10. 11. 11a. 
12. Country of Permit no. 
origin * 

l 

Date 

1 

12a.Country of last Certificate no. Date 
re-export 

1 1 

12b. No. of the operation ** 
or date of acquisition *** 

* Country in which the specimens were taken from the wild, bred in captivity or artificially propagated (only in case of re-export) 
** Only for specimens of Appendix-I species bred in captivity or artificially propagated for commercial purposes 
*** For pre-Convention specimens 

13. This permit/certificate is issued by: 

Place Date 

DIRECTORATE OF BIODIVERSITY AND PROTECTED AREA 
PERMIT AUTHORITY ISSUING FOR ALBANIA CITES 

MINISTRY OF ENVIRONMENT 

Secur i ty stamp, s ignature a n d official s e a l 
14. Export endorsement: 15. Bill of Lading/Air waybill number: 

Quantity 

Port of export Signature Official stamp and title 



FORMATII REGJISTRIT PER TE DHENAT E PERSONAVE FIZIKE DHE JURIDIK 

QE PAISEN ME LEJE CITES 

EMERI I 
PERSONIT 
FIZIK APO 
JURIDIK 

EMERI 
LATINISHT 
I LLOJIT 

EMERI I 
ZAKONSH 
EMI 
LLOJIT 

S 

A 

S 

I 

A 

D 

A 

T 

A 

KERKESA E 
APROVUAR 

VENDI KU 
EKSPORTO-
HET 

VENDINGA 
IMPORTOHET 



SHTOJCA 4 

RREGJISTRII RAPORTIMEVE NGA PERSONAT TE CILET JANE PAISUR ME 

LEJE 

EMERI 
MBIEMERI 

VENDE-
LINJA 

DATELI-
NDJA 

DATAE 
APTLI-
KIMIT 

ORIGINA 
E LLOJIT 

EXPORT IMPORT NRI 
CERTIFI-
KATES 

NR I LEJES 



FORMATII REGJISTRIT TE EKSPERTEVE TE CKR I I I IKUAR 

EMERI MBIEMERI VITIIANTARESIMIT EKSPERT I FLORES EKSPERTIFAUNES 




